PORTARIA N.º  037/2005

  DATA: 15 DE FEVEREIRO DE 2005.

SÚMULA: CONSTITUI E DÁ POSSE AOS MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES PARA O ANO LEGISLATIVO DE 2005, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR SANTINHO SALERNO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

 R E S 0 L V E:

Art. 1º - Dar posse aos membros das Comissões Permanentes, escolhidos conforme proclamação dos eleitos mediante acordo de lideranças, com base no Artigo 8° do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer as matérias de sua competência específica, conforme determina o Artigo 28 do Regimento Interno.

Art. 2º - Os membros empossados em cada Comissão de que trata o artigo 1º desta Portaria, serão os seguintes:

a) COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente: Éderson Dalmolin

Relator: Marilda Savi
Membro: Gilberto Possamai

b) COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO

Presidente: Gerson Luís Frâncio
Relator: Chagas Abrantes
Membro: Wanderley Paulo da Silva
c) COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Presidente: Wanderley Paulo da Silva
Relator: Marilda Savi
Membro: Basílio da Silva

d) COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Presidente: Gilberto Possamai

Relator: Éderson Dalmolin

Membro: Wanderley Paulo da Silva
e) COMISSÃO DE ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE

Presidente: Basílio da Silva
Relator: Gerson Luís Frâncio
Membro: Marilda Savi

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2005.

SANTINHO SALERNO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.